
 
 

 Strana 1 z 12 
 
 
 

 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKU ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ  
PROSTŘEDNICTVÍM KONSIGNAČNÍHO SKLADU 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

 
 
Objednatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu: 280123725/0300 
IČO: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

        Datová schránka: eiefkcs 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 
 
a 
 
 
Dodavatel: Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o. 

Sídlo: Vyskočilova 1422/a, Michle, 140 00 Praha 4 

Zastoupená:  Michaelou Svobodovou, MVDr. Jiřím Brožou, prokuristy 
bankovní spojení: BNP PARIBAS S. A. 
číslo účtu: 064450-6003760002/6300 
IČO:  26427389 
DIČ: CZ26427389 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81433 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: eptkdxr 

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé 

 
 
 
 

Dodavatel a Objednatel dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 
 
 
 
 



 
 

 Strana 2 z 12 
 
 
 

 

tímto uzavírají tuto rámcovou dohodu na dodávku zdravotnických prostředků prostřednictvím 
konsignačního skladu (dále jen jako „Rámcová smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek 
zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky nazvané „Čočky – implantáty“ a její části č. 1  „Jednokusové 
monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudované v 
injektoru“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Tato Rámcová smlouva upravuje podmínky smluvního vztahu mezi smluvními stranami, v rámci 

kterého bude Dodavatel realizovat dodávky zdravotnických prostředků jednokusových 
monofokálních hydrofobních čoček (dále jen „předmět plnění“, „zdravotnické prostředky“ nebo 
„Zboží“) Objednateli prostřednictvím konsignačního skladu po dobu trvání této Rámcové smlouvy. 

2. Tato Rámcová smlouva je uzavírána se Dodavatelem jako s jedním účastníkem. Dodavatel je po celou 
dobu účinnosti této Rámcové smlouvy vázán svojí nabídkou podanou ve výše uvedeném výběrovém 
řízení veřejné zakázky. 

3. Dodavatel se touto Rámcovou smlouvou zavazuje dodávat Objednateli Zboží specifikované v příloze 
č. 1 této Rámcové smlouvy, a to prostřednictvím konsignačního skladu za podmínek uvedených v této 
Rámcové smlouvě. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně dodané Zboží sjednanou 
cenu. 

4. Zboží musí být nové, nikdy předtím nepoužité, nejvyšší kvality, zabalené v originálních obalech a 
nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  

5. Veškeré dodávané Zboží musí splňovat příslušné právní předpisy a normy, zejména dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 
378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZP“). Dodavatel se zavazuje dodávat do konsignačního skladu 
jen Zboží, jehož použití jako zdravotnického prostředku bylo řádně schváleno k určenému účelu 
použití podle příslušných právních předpisů platných na území České republiky a výrobce nebo jeho 
pověřený zástupce vydal o tom písemné prohlášení (prohlášení o shodě). 

6. Dodavatel se zavazuje předat Objednateli nejpozději současně s dodáním Zboží veškeré nezbytné 
informace a doklady potřebné pro bezpečné a správné použití Zboží dodávaného do konsignačního 
skladu; v každém balení musí být návod k použití v českém jazyce, pokud z právních předpisů 
výjimečně nevyplývá, že tato podmínka nemusí být u konkrétního typu zdravotnických prostředků 
splněna. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo odebrat Zboží z konsignačního skladu pouze v objemu a ve skladbě, jak 
bude odpovídat jeho skutečné potřebě. Objednatel tedy není povinen odebrat dodávku Zboží v celém 
objemu, který byl jako předpokládaný objem odběrů Zboží uveden v rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku. 

8. Tato Rámcová smlouva není ve vztahu k Dodavateli exklusivní. Právo Objednatele zvolit si za trvání 
této Rámcové smlouvy jiného dodavatele pro Zboží shodného druhu zůstává nedotčeno. 

 
 

II. REALIZACE DODÁVEK, OBJEDNÁVKY A KONSIGNAČNÍ SKLAD 
 

1. Dodavatel zřídí nejpozději do pěti (5) dnů od podpisu této Rámcové smlouvy v prostorách 
Objednatele specifikovaných Objednatelem konsignační sklad k zajištění zásobovaní Objednatele 
Zbožím. Konsignační sklad bude zřízen na následujících pracovištích:  

• Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, oční oddělení 



 
 

 Strana 3 z 12 
 
 
 

 

• Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl, oční oddělení. 
2. Objednatel se zavazuje po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy určit odpovědnou osobu za 

konsignační sklad, sdělit její identitu Dodavateli a případně bezodkladně písemně informovat 
Dodavatele o jakékoliv změně odpovědné osoby Objednatele. K okamžiku uzavření této Rámcové 
smlouvy je odpovědným zaměstnancem Objednatele Ing. Miloš Josefi, tel.: +420 604 206 984, e-mail: 
milos.josefi@nempk.cz. 

3. V den zřízení konsignačního skladu provedou pověření zástupci obou smluvních stran inventuru 
(protokolární předání) skladových zásob Zboží (zdravotnických prostředků) a stavu zásob Zboží 
(zdravotnických prostředků) v konsignačním skladu, o čemž bude pořízen zápis, který zástupci obou 
smluvních stran opatří svými podpisy, přičemž tento dokument se podpisem oprávněných zástupců 
smluvních stran stává nedílnou součásti této Rámcové smlouvy. Počáteční stav Zboží v konsignačním 
skladu musí z hlediska skladby Zboží a jeho množství odpovídat minimálně stavu uvedenému v příloze 
č. 1 této Rámcové smlouvy. 

4. Zboží (zdravotnické prostředky), včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace, budou do 
konsignačního skladu dodávány Dodavatelem na základě požadavku Objednatele, a to podle jeho 
aktuálních provozních potřeb Objednatele. Požadavky na množství a sortiment Zboží Objednatel 
písemně oznámí Dodavateli.  

5. O každém dodání Zboží do konsignačního skladu bude sepsán předávací protokol (potvrzen dodací 
list) podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, který bude obsahovat: 

▪ číslo objednávky Objednatele, 

▪ typ zdravotnického prostředku, 

▪ velikost, 

▪ název, 

▪ počet kusů (množství) a 

▪ cena. 

6. Dodavatel je povinen vyměnit na žádost Objednatele zdravotnický prostředek, který nebude 
Objednatelem využíván za zdravotnicky prostředek jiného typu či velikosti požadovaný 
Objednatelem, a to nejpozději do tří (3) dnů. V případě nedostatku zdravotnických prostředků, resp. 
některého jeho typu či velikosti je Dodavatel povinen navýšit množství zdravotnických prostředků v 
konsignačním skladu podle požadavků Objednatele, a to nejpozději do tří (3) dnů. 

7. Dodavatel se zavazuje dodávat do konsignačního skladu Zboží (zdravotnické prostředky) s expirační 
dobou nejméně dvanáct (12) měsíců od okamžiku dodání do konsignačního skladu. Doba, po kterou 
Dodavatel odpovídá za použitelnost Zboží po expirační dobu Zboží vyznačenou na Zboží. Dodané 
zdravotnické prostředky musí mít po celou expirační dobu požadované vlastnosti, jakost a stálou 
stabilitu. V případě výskytu zdravotnických prostředků v konsignačním skladu s expirační dobou kratší 
jak dva (2) měsíce je Dodavatel povinen tyto zdravotnické prostředky ze skladu odstranit a nahradit 
novými zdravotnickými prostředky. V případě zjištění výskytu vadného Zboží v konsignačním skladu 
nebo v případě nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti zdravotnických prostředků, je 
Dodavatel povinen namísto vadných zdravotnických prostředků urychleně, nejpozději do tří (3) dnů, 
dodat zdravotnické prostředky bez vad. 

8. Objednatel se zavazuje s péčí řádného hospodáře uskladnit Dodavatelem dodané Zboží v 
konsignačním skladu na pracovišti specifikovaném v tomto článku v odst. 1. 

9. Objednatel se zavazuje vést o stavu Zboží v konsignačním skladu skladovou evidenci, která bude 
zahrnovat pohyby uložených zdravotnických prostředků (výdej ze skladu, dodání do skladu). 

10. Objednatel se zavazuje umožnit Dodavateli, resp. jeho pověřenému zástupci inventuru Zboží 
uskladněného v konsignačním skladu, a to v termínu dohodnutém oběma smluvními stranami 
nejpozději pět pracovních dnů předem maximálně dvakrát ročně. Při provádění inventury budou 
přítomni zástupci obou smluvních stran. Dodavatel je povinen při inventurách ověřit především dobu 
expirace uložených zdravotnických prostředků a případně provést výměnu zdravotních prostředků za 
nové. 



 
 

 Strana 4 z 12 
 
 
 

 

11. Zboží (zdravotnické prostředky) uložené v konsignačním skladu jsou ve vlastnictví Dodavatele do 
doby jeho odebrání z konsignačního skladu Objednatelem. Objednatel je oprávněn odebírat Zboží 
z konsignačního skladu pro svou provozní potřebu s tím, že vynaloží rozumné úsilí, aby odběry Zboží 
(pořadí odběrů) byly realizovány s ohledem na expirační dobu Zboží, tedy aby bylo nejdříve odebíráno 
Zboží s nejkratší expirační dobou. 

12. Výdej Zboží z konsignačního skladu bude evidován tak, že odpovědný zaměstnanec Objednatele 
vystaví v objednávkovém systému podklad pro fakturaci, který slouží zároveň jako výdejka z 
konsignačního skladu. Tento podklad pro fakturaci bude zaslán Dodavateli, který na základě 
obdrženého podkladu pro fakturaci vystaví daňový doklad (fakturu) na Zboží vydané z konsignačního 
skladu. Dodavatel je povinen na faktuře uvádět unikátní číslo objednávky vygenerované 
objednávkovým systémem. 

13. Zboží vydané z konsignačního skladu bude Dodavatelem průběžně doplňováno automaticky vždy po 
obdržení výdejky, nejdéle však do tří (3) dnů po obdržení výdejky. Objednatel je oprávněn, v 
odůvodněných případech, zejména z důvodu mimořádné naléhavosti, požadovat dodání Zboží 
v kratší dodací lhůtě a Dodavatel se zavazuje takovémuto požadavku vyhovět a požadované Zboží 
dodat nejdéle do 24 hodin. 

14. Dodavatel vyhotoví na konci každého čtvrtletí, ve kterém byly vydány zdravotnické prostředky z 
konsignačního skladu, soupis vydaných zdravotnických prostředků, který předá (zašle) do deseti (10) 
kalendářních dnů po ukončení čtvrtletí odpovědnému zaměstnanci Objednatele. 

15. V případě, že Dodavatel nebude schopen dodat zboží v požadovaném množství a/nebo lhůtách 
stanovených touto smlouvou z důvodů spočívajících na straně Dodavatele, je Dodavatel povinen 
neprodleně písemně uvědomit Objednatele o přerušení dodávek. Objednatel pak může nakoupit 
předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi 
cenami sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí Dodavatel 
Objednateli do dvou (2) týdnů od výzvy Objednatele. 

16. Veškerá komunikace týkající se odběrů z konsignačního skladu (zasílání výdejek a podkladů pro 
fakturaci, vč. jiných požadavků Objednatele na dodávky do konsignačního skladu) a dodání do 
konsignačního skladu, jakož i další dokumenty s tím související, budou doručovány na následující 
adresy a k rukám níže uvedených osob: 

•  Objednateli: 
   K rukám: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

• Dodavateli: 
 Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o.  
 Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nebo jiné osobě či na jinou adresu, pokud takovou změnu oznámí příslušná smluvní strana písemně 
druhé smluvní straně a toto oznámení bude druhé smluvní straně prokazatelně doručeno. 

 
 

III. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Cena Zboží (zdravotnických prostředků) je stanovena v ceníku, který je přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této Rámcové smlouvy. Uvedené ceny jsou cenami konečnými, nepřekročitelnými a obsahují 
veškeré náklady Dodavatele spojené s dodávkou Zboží (zdravotnických prostředků) včetně dopravy, 
pojištění apod. 

2. Daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů a údaj o konkrétním pracovišti Objednatele, z jehož konsignačního skladu 
bylo fakturované Zboží vydáno. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 dní ode dne 



 
 

 Strana 5 z 12 
 
 
 

 

jejího vystavení. Vystavený daňový doklad (fakturu) je Dodavatel povinen bez odkladu doručit 
Objednateli. Pokud daňový doklad (faktura) nebude mít předepsané náležitosti (popř. pokud 
účtovaná cena nebude určena v souladu s přílohou č. 1 této Rámcové smlouvy) je Objednatel 
oprávněn jej vrátit Dodavateli s tím, že Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad s novou 
lhůtou splatnosti. Cena bude Objednatelem uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele 
uvedený ve faktuře. 

3. Objednatel nebude poskytovat Dodavateli jakékoli zálohy. 
4. Dodavatel souhlasí s postupným převodem dokumentace obchodních vztahů (objednávka, faktura 

atd.) mezi Dodavatelem a Objednatelem na elektronickou formu s elektronickým podpisem. 
5. Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně ve smyslu zákona o DPH č. 235/2004 Sb., 

a že proti němu není vedeno řízení o zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a zahájení 
takového řízení Dodavateli nehrozí. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem má Objednatel 
právo jednat dle § 109a Zákona o DPH a uhradit správci daně daň za Dodavatele, přičemž takováto 
platba se považuje za úhradu závazku vůči Dodavateli. 

 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

 
1. Dodavatel je povinen dodávat Zboží do konsignačního skladu za podmínek uvedených v této Rámcové 

smlouvě. 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost potřebnou k plnění účelu této 

Rámcové smlouvy. 
3. Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo ke Zboží přechází na Objednatele okamžikem odběru 

Zboží z konsignačního skladu. 
 
 

V. ZÁRUKA 
 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli na Zboží odebrané z konsignačního skladu záruku za jakost v délce 
24 měsíců, není-li pro daný typ zdravotnického prostředku výrobcem obecně stanovena doba 
expirace kratší. Záruční doba počíná běžet ode dne vydání (odběru) Zboží z konsignačního skladu.  

2. Vady musí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví, 
nejpozději však do konce záruční doby. Odchylně od ustanovení zákona se sjednává, že Objednatel 
není povinen prohlédnout dodané Zboží po dodání do konsignačního skladu ani při jeho odběru 
z konsignačního skladu. 

3. Objednatel může dle svého uvážení zvolit kterýkoli z nároků z vad plnění upravený zákonem. 
4. Reklamaci vady je Objednatel povinen učinit písemně, prostřednictvím emailu či faxem s technickým 

popisem vady. 
5. Dodavatel se zavazuje, že převezme reklamované Zboží v sídle Objednatele nebo na jiném místě 

určeném Objednatelem a vyřídí reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) 
dnů.  

6. Po dobu vyřizování reklamace se přerušuje běh záruční doby. 
7. Reklamaci nelze uplatnit na Zboží (implantáty), které již byly aplikovány do nitra oka pacienta. Toto 

ustanovení však nemá vliv na případnou odpovědnost Dodavatele za újmu (škodu) způsobenou 
vadou dodaného Zboží. 

 
 

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou druhé smluvní straně v důsledku porušení svých 
povinností vyplývajících z této Rámcové smlouvy. 

2. Dodavatel odpovídá za újmu (škodu) způsobenou vadou dodaného Zboží. 



 
 

 Strana 6 z 12 
 
 
 

 

 
 

VII. TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

1. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců od nabytí účinnosti této Rámcové 
smlouvy.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Rámcové smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušení povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy druhou stranou. Za podstatné porušení 
povinností ze strany Dodavatele se považuje zejména: 
▪ Prodlení Dodavatele se splněním závazku dodat Zboží do konsignačního skladu dle termínů 

sjednaných v této Rámcové smlouvě delší než sedm (7) dnů, 
▪ Jestliže bylo vůči Dodavateli zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 
▪ Jestliže Dodavatel porušuje jakoukoliv povinnost dle této Rámcové smlouvy a toto porušení 

nenapraví ani v dodatečné lhůtě sedmi (7) dnů ode dne doručení výzvy k nápravě, 
▪ Porušení jakékoliv povinnosti dle článku VIII. této Rámcové smlouvy. 

 
Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod odstoupení, 
a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení od této Rámcové smlouvy 
neplatné. Tato Rámcová smlouva pak zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 
odstoupení druhé smluvní straně.  

3. Objednatel je dále oprávněn ukončit tuto Rámcovou smlouvu také výpovědí bez uvedení důvodu, 
která nabude účinnosti uplynutím výpovědní doby v délce jednoho měsíce, že výpovědní doba začíná 
běžet první den následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi Dodavateli. 

 
 

VIII. PODDODAVATELÉ PRODÁVAJÍCÍHO  
 

1. Dodavatel se zavazuje při poskytování předmětu plnění využít výhradně poddodavatele, kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. Poddodavatelé jsou povinni plnit ty části předmětu 
plnění, které specifikuje příloha č. 2 Rámcové smlouvy, a to plně v souladu s podmínkami této 
Rámcové smlouvy. Dodavatel však odpovídá za plnění svých závazků podle této Rámcové smlouvy 
bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti za 
vznik škody způsobené poddodavateli. 

2. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této Rámcové smlouvy je možná jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či 
zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, 
pomocí kterého Dodavatel prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Dodavatel neprokáže 
způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v Zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel; 
Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný 
nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vlastní nabídku nebo je subjektem, 
který již poskytoval Objednateli služby, na jejíchž základě vznikla Objednateli škoda nebo pokud měl 
Objednatel k takto poskytovaným službám námitky související s kvalitou, rozsahem či účtováním 
služeb. Objednatel je také oprávněn požadovat výměnu poddodavatele, pokud tento prokazatelně 
přispívá k vadnému poskytování předmětu plnění a Dodavatel je povinen této žádosti vyhovět.  
 
 

IX. SANKCE 
 



 
 

 Strana 7 z 12 
 
 
 

 

1. V případě prodlení Objednatele s platbou jakékoliv částky dle této Rámcové smlouvy či jiné částky 
spojené s dodávkami Zboží je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01% 
dlužné částky denně. Dodavatel nemá nárok na další náhradu škody způsobenou prodlením 
Objednatele s úhradou finančních částek dle této Rámcové smlouvy. 

2. V případě prodlení Dodavatele s dodáním Zboží do konsignačního skladu se Dodavatel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaných zdravotnických prostředků 
včetně DPH za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody. 

3. V případě prodlení Dodavatele s vyřízením reklamace Zboží se Dodavatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč pro případ prodlení Dodavatele, a to za každý započatý 
den prodlení. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody. 

4. Uplatněním nároku na jakoukoliv smluvní pokutu není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, 
ani jejím zaplacením nezanikne povinnost Dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou, a Dodavatel tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Jakékoli 
nároky vůči Dodavateli je Objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakýmkoli nárokům či 
pohledávkám Dodavatele. Proti pohledávkám či nárokům Objednatele z této Rámcové smlouvy není 
Dodavatel oprávněn započíst jakékoli své nároky či pohledávky. Dodavatel nesmí postoupit jakékoliv 
své případné pohledávky vůči Objednateli na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv. 
2. Tato Rámcová smlouva vyhotovena v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními 

stranami. 
3. Ustanovení neupravená touto Rámcovou smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
4. Změna nebo doplnění této Rámcové smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k 

této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. Změny v jiné než písemné formě se vylučují 
a budou považovány za neplatné. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

6. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.  

7. Dodavatel, který je právnickou osobou, je povinen, pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
(dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, předložit výpis z evidence obdobné evidenci údajů o 
skutečných majitelích nebo sdělit identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným 
majitelem, a/nebo předložit doklady, z nichž vyplývá vztah všech těchto osob k osobě Dodavatele. 
Stejné údaje je Dodavatel povinen na výzvu Objednatele předložit i ve vztahu k poddodavatelům, 
jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny předmětu plnění (počítáno poměrně 
v období každých šesti měsíců trvání této Rámcové smlouvy. 

8. Práva vzniklá z této Rámcové smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
či jiných elektronických zpráv. 

9. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 



 
 

 Strana 8 z 12 
 
 
 

 

1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Rámcovou 
smlouvou. 

10. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Rámcové smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 
nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla 
platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na 
nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 
ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této 
smlouvy. 

11. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Rámcové smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

12. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto Rámcovou smlouvou 
souvisejících. 

13. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jsou její přílohy: 
 

Příloha č. 1 –  Specifikace Zboží, ceník a minimální stav konsignačního skladu 
Příloha č. 2 -   Seznam poddodavatelů  
 
 
V Pardubicích dne 19. 4. 2022 
 
 
 
Za Objednatele:      Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………….                                  ……………………………………………………..                 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA    Michaela Svobodová                                                                                     
předseda představenstva                    prokurista                                                                                                                                                                                                                             
  
 
 
 
 
 
………………………………………………………                                   ………………………………………………………                         
Ing. Hynek Rais, MHA      MVDr. Jiří Broža                                                                                                 
místopředseda představenstva    prokurista 

 

 

 



 
 

 Strana 9 z 12 
 
 
 

 

Příloha č. 1 –  Specifikace Zboží, ceník a minimální stav konsignačního skladu 
 

Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, preloudované v injektoru 

Název položky veřejné 
zakázky 

Kritérium Technické parametry Splněno Ano/Ne Předpokládaná 
spotřeba za 2 
roky 

Monofokální, asférická, 
preloadovaná, automatický 
injektor 

Rovnovážný obsah 
vody 

<4% Ano/Příloha1, s.41 1 800 

Refrakční index min. 1,4 Ano/Příloha2=DFU, s.73 

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm Ano/Příloha2=DFU, s.73 

Rozsah Dpt 6-30D Ano/Příloha2=DFU, s.73 

UV filtr rozsah 10% cut off 395 nm (20D 
IOL) 

Ano/Příloha2=DFU,s.73 

Filtr modré části 
spektra  

ano Ano/Příloha2=DFU, s.73 

Počet přípravných 
kroků před implantací 

maximálně 3 Ano/Příloha 3,4, s.232 

Typ injektoru automatický s 
pneumatickým pohonem 

Ano/Příloha2=DFU,s.73 

Monofokální, asférická, 
preloadovaná, manuální 
injektor 

Rovnovážný obsah 
vody 

<4%   1 200 

Refrakční index min. 1,4   

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm   

Rozsah Dpt 5-35D   

UV filtr rozsah 10% cut off 370 nm (20D 
IOL) 

  

Filtr modré části 
spektra  

ano   

Počet přípravných 
kroků před implantací 

maximálně 3   

Typ injektoru manuální pístový shooter   
     

Jednokusové monofokální hydrofobní čočky, asférické, s plnohodnotným filtrem UV záření, s cartridge nebo prefoldovaná cartridge 

Název položky veřejné 
zakázky 

Kritérium Technické parametry Splněno Ano/Ne Předpokládaná 
spotřeba za 2 
roky 

Monofokální, asférická Rovnovážný obsah 
vody 

<4% Ano/Příloha5,s.46, 50 1 900 

Refrakční index min. 1,4 Ano/Příloha6=DFU, s.51 

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm Ano/Příloha6=DFU, s.51 

Rozsah Dpt 6-30D Ano/Příloha6=DFU, s.51 

UV filtr rozsah 10% cut off 395 nm (20D 
IOL) 

Ano/Příloha6=DFU, s.51 

Filtr modré části 
spektra  

ano Ano/Příloha6=DFU, s.51 

Specifikace 
implantačních 
nástrojů  

cartridge řez 2.2mm až 
2,7mm 

Ano/Příloha10, s.56 

Typ injektoru injektory resterilizovatelné 
- šroubovací nebo pístové 

Ano/Příloha6=DFU, s.51 

incidence PCO do 3 
let 

<3% Ano/Příloha7=RWE, s.62 

S prodlouženým ohniskem, 
asférická 

Rovnovážný obsah 
vody 

<4%   1 000 

Refrakční index min. 1,4   



 
 

 Strana 10 z 12 
 
 
 

 

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm   

Rozsah Dpt 5-35D   

UV filtr rozsah 10% cut off 370 nm (20D 
IOL) 

  

Filtr modré části 
spektra  

ano   

Specifikace 
implantačních 
nástrojů  

cartridge řez 2.2mm - 
2,7mm 

  

Typ injektoru injektory resterilizovatelné 
- šroubovací nebo pístové 

  

incidence PCO do 3 
let 

<10%   

     

Jednokusové monofokální hydrofobní  čočky, asférické, torické s cartridge nebo prefoldované 

Název položky veřejné 
zakázky 

Kritérium Technické parametry Splněno Ano/Ne Předpokládaná 
spotřeba za 2 
roky 

Monofokální, hydrofobní, 
asférická,  torická 

Rovnovážný obsah 
vody 

<4% Ano/Příloha5, s.46,50 200 

Refrakční index min. 1,4 Ano/Příloha8=DFU, s.53 

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm Ano/Příloha8=DFU, s.53 

Rozsah Dpt 6-34D Ano/Příloha8=DFU, s. 53 

Rozsah Dcyl 2-6D Ano/Příloha8=DFU, s. 53 

UV filtr rozsah 10% cut off 395 nm (20D 
IOL) 

Ano/Příloha8=DFU, s.53 

Filtr modré části 
spektra  

10% cut off 410 nm (20D 
IOL) 

Ano/Příloha8=DFU, s.53 

incidence PCO do 3 
let 

<2,5% Ano/Příloha7=RWE, s.51 

rotační stabilita 90% rotací v intervalu max 
± 5° 

Ano/Příloha9, s. 64 

Monofokální, hydrofobní 
asférická, torická 

Rovnovážný obsah 
vody 

<4%   200 

Refrakční index min. 1,4   

Efektivní průměr 
optiky pro celý dpt 
rozsah 

6 mm   

Rozsah Dpt 5-35D   

Rozsah Dcyl 2-6D   

UV filtr rozsah 10% cut off 370nm   

Filtr modré části 
spektra  

ne   

incidence PCO do 3 
let 

<10%   

rotační stabilita 90% rotací v intervalu max 
± 10° 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Strana 11 z 12 
 
 
 

 

Typ 
předpokládaný 
počet ks/ 2 roky 

nabídková cena za 1 ks 
katalogové 

číslo 
Kč bez 
DPH 

DPH 
% 

Kč vč. 
DPH 

Jednokusové 
monofokální hydrofobní 
čočky, asférické,  
s plnohodnotným filtrem 
UV záření, 
preloudované  
v injektoru:                                           
Clareon AutonoME 

1 800 2 846,00 15 3 272,90 CNA0T0.XXX 

 
 

 
 
 

 Nitrooční č. Počet  Nitrooční č. Počet 

 CNA0T0.060 2  CNA0T0.185 3 

 CNA0T0.065 2  CNA0T0.190 3 

 CNA0T0.070 2  CNA0T0.195 3 

 CNA0T0.075 2  CNA0T0.200 3 

 CNA0T0.080 2  CNA0T0.205 3 

 CNA0T0.085 2  CNA0T0.210 3 

 CNA0T0.090 2  CNA0T0.215 3 

 CNA0T0.095 2  CNA0T0.220 3 

 CNA0T0.100 2  CNA0T0.225 3 

 CNA0T0.105 2  CNA0T0.230 3 

 CNA0T0.110 2  CNA0T0.235 3 

 CNA0T0.115 2  CNA0T0.240 3 

 CNA0T0.120 2  CNA0T0.245 3 

 CNA0T0.125 2  CNA0T0.250 3 

 CNA0T0.130 2  CNA0T0.255 3 

 CNA0T0.135 2  CNA0T0.260 3 

 CNA0T0.140 2  CNA0T0.265 3 

 CNA0T0.145 2  CNA0T0.270 2 

 CNA0T0.150 3  CNA0T0.275 2 

 CNA0T0.155 3  CNA0T0.280 2 

 CNA0T0.160 3  CNA0T0.285 2 

 CNA0T0.165 3  CNA0T0.290 2 

 CNA0T0.170 3  CNA0T0.295 2 

 CNA0T0.175 3  CNA0T0.300 2 

 CNA0T0.180 3  Celkem 122 

 
 
 



 
 

 Strana 12 z 12 
 
 
 

 

 
Příloha č. 2 -   Seznam poddodavatelů  
 
Dodavatel Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o., se sídlem Vyskočilova 1422/1a, Michle, 140 00 
Praha 4 nebude při plnění této rámcové smlouvy využívat žádného poddodavatele. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


